(29) Συντρίβεται τὸ Ισχὺον καὶ τῶν ποδῶν τοὺς ταρσούς. Lib. II, cap. 14. Cedrenus, Glycas, συν-ετοῦντο. I. apud hujus lemma, hic, συντρίβει τοὺς ποδας καὶ τὸ χέρι τοὺς ταρσούς: in versione Bovii, σργιτ pedes et manus. Narrat Clemens, Hegesippus, Justinus, Irenaeus, de Justino ac Irenaeo, falso: de pseudoi-Clemente, en locum: at pseudo-Hegesippus laudatus etiam ab Hincmaro Opusculo I, cap. 32, et Arnobius crurisfragii soluminodo meminere; Maximus Taurius. crurum confractorum, plantarumque amissarum. Alter in Niceta Choniate *Thosauri* lib. IV, cap. 1, nempe quod Simon in caput collapsus cerebro viam disperserit. Apud Damascenum vero *Parallelorum* lib. I, cap. 56, Eusebii nescio cuius sententia est, Mago corpus omnino perfractum. *Totus fractus corpore, debilitatisque cruribus.* Audias Graecæ Metaphrasitis: 'Ο Σίμων τοῦ δέρος ἔξαισθεσας, κατά της ἀλεινῶς [al. ἀλεινῷ] φέρεται καὶ ἀδιλύτῳ πτώματι· καὶ συντρίβεις ἀπαν τὸ δύστηνον σῶμα, δευτεραῖς τὴν ἀδιλαν ψυχὴν ἀποφρήγγωσ, δριμεῖς ἀλγήδοσι κατατενύμενος. Et carmine Walafredi Strabi, vel Fortunei, de S. Petro, tom. VI *Antiquæ lectionis Canisii*, p. 659, 660: *Insuper et magicum falsi phantasma Simonis Funditus evanuans, letras destruit in umbras, Romanum vulgus solvens errore vetusto:* Qui praecelsa ruditus scandit fastigia turris, Atque coronatus lauri de fronde volavit: Sed mox ætherias dimittens surciser auras, Cernens ad terras confractis ossibus ambro (a) Corruit et Petro cessit Victoria bello.

A quibus omnibus discedere licet per hæc, sumpta ex Actis miss. Petri et Pauli, cod. Reg. 1045: 'Ἐπε-

τεν εἰς τόπον καλούμενον Σάκρα βίᾳ, δὲ στιν λεπτόδρος· καὶ τέσσαρα μέρη γενόμενος, τέσσαρας στήλαις συνήνεσεν· οἱ εἰσιν εἰς μαρτύριον τῆς τῶν ἀποστόλων νίκησεως, ένας τῆς σημερὸν ἡμέρας. *Lege f. συνήμων*, hoc est, *cruore conspersit*, quanquam *Acta Latina nomine Marcelli*, quæ *Lucæ anno 1668* in publicum protulit *Franciscus Maria Florentinus ad vetustius Ecclesiæ Occidentalis martyrologium*: *Cecidit in locum, qui Sacra Via dicitur, et in qua-tuor partes fractus (vel potius factus) quatror sili-ces adunavit, qui sunt ad testimonium victoriae apo-stolorum, usque in hodiernum diem. Ib.*

(30) Έπάγῃ. Αὐτήν, πηγήν. Veram Cedrenus accepisse videtur quasi esset ab ἐπάγω, ἐπάγνυμ: non parvo errore. Ita enim nostrum excribit: Οὐτος ἡ πρώτη κατελύθη τῶν Σιμωνιανῶν αἵρεσις ἐν Ρώμῃ.

Queres dubio procul, quid sentiendum videatur de stupendo, et ut Isidorus Pelusiota lib. I, epist. 15, appellat, celeberrimo Simonis interitu. Ego præclaræ illius sententiae memor, *Periculorum est cre-dere et non credere*, nec assevero neque pernego, sed ἐπέχω plerumque. Cui cordi erunt hujusmodi miracula (sunt autem non paucis), habet in præsenti auctoritate plurimorum gravissimorumque utriusque Ecclesiæ magistrorum; etiam, præter hisce no-tis indicatos, Epiphanius heresi 21, n. 5; Hieronymi aut alterius ad psalmum ix; pseudo-Ambrosii ad Roman. VIII, 38, et Græcorum xxix Junii. Qui vero ad diffidentiam propendebit magis (quo morbo magna pars eruditorum hodie jactatur) retardabitur ab a-sensi; partim narrationis origine, e libris apocry-phis et pseudoeigraphis; partim discrepantia refe-rentium; partim silentio multorum, præseriisque Romanorum pontificum, qui sua tacere non solet; partim ob annotationem S. Augustini scribentis ad Casulagum: *Est quidem et hæc opinio plurimorum; quamvis eam perhibeant esse falsam plerique Romani; quod apostolus Petrus cum Simone Mago die Domini certatus, propter ipsum magnæ temptationis periculum, pridie cum ejusdem urbis Ecclesia jejunaverit, et consecuto tam prospero glorioso successa, eumdem morem tenuerit, cumque imitata sint non nullæ Occidentis Ecclesiae. Certe obscuram valde se incertam Romæ fuisse eam famam innuit satis Liber*